



Referat af generalforsamling Holbæk Roklub 21. februar 2024

1. Valg af dirigent

Michael Høegh valgt til dirigent. Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt.

2. Beretninger

Formand Else Lysgaard's beretning:

"Vi har haft en god rosæson med mange roede km og mange roere på vandet. Der har været arrangeret mange ture med god tilslutning. Vores forsøg med søndagsroture har der været god tilslutning til, så det ser ud til, vi kan fortsætte med dem.

Vi har haft 2 weekends med roskole, hvilke har været godt besøgt, og jeg kan kun sige stor tak til Henrik P., til alle instruktører og køkkenhold, der bruger deres weekends på dette. TAK!

I forbindelse med roskolen i august var der Fjordens Dag, hvor vi også havde nogle frivillige til at vise forbipasserende roklubben. Et par stykker fra Tuse Å sad også på pladsen. Vi fik nogle mails, men ingen nye medlemmer, måske fordi mange Holbækkere havde været til koncert aftenen før. Men en god dag med liv i roklubben.

Da tilslutningen som medhjælper ved Roskilde festival har været meget faldende, sluttede Holbæk Roklub med at melde sig som medhjælper her. I stedet meldte en flok frivillige sig til at vaske op ved Vig Festival og tjente kr. 19.475 til klubben. Desuden var der 7 friske damer, der tjente kr. 6.300 som parkeringsvagter ved Sportsbyens julefrokost.

Vi har meldt os til Vig Festival igen og holder øje med Sportsbyens arrangementer, hvor vi har en mulighed for at tjene lidt penge. Vi står nok over for nogle udgifter til vores bygninger, så alle tiltag er velkomne og nødvendige!

Det er dejligt, at vi har haft god tilslutning til vores madaftner, foredrag og vandreture, og mange benytter sig heldigvis også af vores tilbud med rospinning, volley, pilates og svømning. Der er to svømmeprøver tilbage. Og der vil blive arrangeret kajakøvelser i svømmehallen, dato kommer senere. Ikke mindst er der rigtig mange, der drikker morgenkaffe hver onsdag i vintersæsonen, og den første mandag i måneden er der stor tilslutning til tøsegruppens møder.

Tak til alle medlemmer, til frivillige og til bestyrelsen, sammen gør vi klubben til et rart sted at være. Vi ses til standerhejsning d. 23. marts".

Beretningen godkendt.

Ungdomsleder Jette Bang's beretning:

"Der har været 5 ungdomsroere i sommersæsonen 2023, og de har været på vandet næsten hver onsdag. Dette med seriøs roning, leg og badeture fra broen.

Derudover har de også deltaget i nogle af klubbens andre aktiviteter, herunder julefrokost - med stor succes - skulle jeg hilse at sige fra undertegnede."

Beretningen godkendt.

Daglig og kaproningschef Søren Nielsen's beretning:

"Inden sæson 2023 startede besluttede bestyrelsen, at tirsdag aften fortsat skulle være "aftal-selv roaften" så ingen brovagt om tirsdag. Tirsdagen blev i stedet brugt til at arrangere coastal instruktion. Det var en begrænset succes pga. dårligt vejr, instruktørskader og manglende interesse fra nye i at lære at ro med 2 årer.

Torsdage lavede vi til ugedagen med fokus på nye roere og satte derfor to ekstra styrmænd på, så hvis der var mange nye, der ville på vandet, så var der styrmænd nok. Evalueringen efter sæsonen var, at en ekstra styrmand er nok.

I maj 2023 blev der afholdt styrmandskursus, der var der 6 deltagere på kurset. Der har i 2023 været afholdt to rokurser, den første i maj, hvor der var 9 deltagere. Rokurset i august blev om søndagen afholdt samme dag som Fjordens Dag, og det gav aktivitet omkring klubben og et godt indtryk for gæster, der kom forbi. På rokurset var der 8 deltagere. Mange tak til alle der hjælper til på rokurset og alle, der giver en hånd med til hvervning af nye medlemmer.

I maj, juni og begyndelsen af juli blev der afholdt kajakinstruktion hver mandag aften, der var desværre meget begrænset deltagelse.

I 2023 blev der totalt roet 34.346 km, det var lidt mere end i 2022, hvor der blev roet 28.716 km, så 5.630 km mere i 2023. Af de 34.346 km var de 25 km outrigger, de 1.758 km var sculler (mest coastal) og 1.456 km kajak.

Km-statistik ser således ud:

Kilometerstatistik – total	2022	2023	Forskel
Båd type	Km	Km	km
Inrigger	25621	31107	5486
Outrigger	90	25	-65
Sculler	1657	1758	101
Kajak	1348	1456	108
I alt	28716	34346	5630

I 2023 har det været 107 medlemmer på vandet, i 2022 var det 97 medlemmer. Så alt i alt en god sæson med lidt flere inrigger km."

Beretningen godkendt.

Der blev spurgt ind til, hvor mange rokursus deltagere, der efterfølgende har meldt sig ind. En forholdsvis stor del har meldt sig ind umiddelbart, men – erfaringsmæssigt – ved vi, at en del af dem ikke betaler kontingent, når den nye sæson starter.

Langtursrochef Rita Jensen´s beretning:

”Sæsonen 2023 blev en rigtig fin langtursæson. I alt roede 33 medlemmer 3.942 langturs-km. Det var 1.475 flere km end 2022. Super! Og tallene er uden gæsteroere.

Pinsetur 2023 - 16 roere og 6 supportere havde sidste år en skøn 3-dages tur med udgangspunkt fra Sønderborg Roklub. Der var roture til Augustenborg, Dyvig og Høruphav. Turen havde deltagelse af adskillige ”ungdomsroere” og nogen havde sågar energi til kortspil efter dagens roture – imponerende. Det var mit 3. besøg i det sønderborgske – og heldigvis var 3. gang lykkens gang – med dejligt rovejrs. En stor tak til Henrik P. for et kæmpe arbejde med at arrangere disse overnatningsture. Turen stod for knap halvdelen af de roede langturs-km. De fleste fik 114 km lagt på deres statistik.

Lørdag d. 17. juni - her var det morgenlangturen det gjaldt – og sikke en tur. Næsten havblik og lyset er helt særligt på denne tid af dagen. Vi tog afsted kl. 6.00 – og de 13 roere rundede Svovlsbjerg på turen.

Ture til Kongsøre – dem har der været et par stykker af sidste år, d. 28.07. og 13.08. Og Kongsøre er ALTID et besøg værd. Og længden af turen varierer jo efter, hvordan man krydser Lammefjorden (den bemærkning var for de indviede).

Lørdag d. 5. august - aftenroning til Munkholmbroen havde deltagelse af 16 roere. En dejlig tradition – og vi nåede også i år at købe is! Det er noget helt særligt at ro ind i Holbæk Fjord, når mørket falder på.

Lørdag d. 9. september - to 2-åres både kom afsted på en skøn tur rundt om Orø. Turen gik syd om øen, forbi trækfærgen og med frokostlandgang på en strandeng ved Salvig. Et meget hyggeligt sted med meget lavt vand, men ind kom vi (på gåben ca. ½ km).

Søndag d. 8. oktober - her var planlagt en tur til Orø Camping. Det blev til en 2-åres og Vagn i kajak. Dog var vejrguderne ikke rigtig taget i ed, selvom fjorden var blank ved afgang. Med Vagns ordvalg var der ”festligt store bølger” nord for Orø. Det blev derfor besluttet at vende om. Sådant er det jo også at ro langtur. Turen gik i stedet til Vellerup Vig. Vest for Lindholm blev spottet en stor sæl.

Og så har nogle medlemmer i sommerens løb været udenbys på egen hånd. Det er jo muligt at få sig en rotur, når man er på ferie rundt i Danmark. Her har Middelfart, Silkeborg søerne, Vordingborg og Nykøbing Sj. bl.a. været på programmet. Et par medlemmer har endog været udenlands. I maj måned tog Georg med rovenner fra en anden klub turen til Grækenland og roede hele 127 langturs-km i det græske øhav. En super oplevelse med masser af hygge om aftenen. Jesper Iversen tog sig i juli en rotur på en sydsvensk sø.

Vagn havde planlagt en rigtig midnatstur i august med afgang fra klubben sent aften. Orø-færgen var taget i ed, men desværre var vejrguderne ikke positivt stemt, så turen blev aflyst. Vi håber den kommer på programmet igen, Vagn! Desværre var der heller ingen ture til Nykøbing Sj. sidste år. Vi så ikke noget til Nalle, ellers var der nok hurtigt kommet en tur på programmet. Overnatningsture til Frederikssund og Nykøbing Sj. Roklub måtte af forskellige grunde aflyses.

Derudover var der længere ture i vores udvidede rofarvand til Vellerup Vig, Munkholm og Tempelkrogen. Men de tæller jo ikke som rigtige langture.

Også i år vil jeg opfordre alle medlemmer til at komme med ideer til langture. Man behøver ikke selv at være langtursstyrmand, andre kan hjælpe med planlægningen. Vi har mange langtursstyrmænd i roklubben."

Beretningen godkendt.

Orientering fra hus- og materialeforvalter:

"Ponton

Vi har nu haft den i 2 sæsoner og må konstatere, at den har sit eget liv. I oktober før standerstrygningen havde vi en efterårsstorm som knækkede flere kæder, så den kun hang i enkel kæde, og vi måtte ud og gøre den fast igen. Det var en kold fornøjelse og krævede assistanse fra "dykker Jan". Ved højvande og stormen i december klarede pontonen det i fin stil.

I januar var den gal igen. Fjorden frøs til, og pontonen frøs fast i isen. Så da isen blev presset mod øst, tog den pontonen med og kæderne blev enten trukket ud af ankerne, eller også blev ankerne hevet op. Pontonen tog så på tur og blev hentet af havnens folk, der havde en båd til at trække den hjem, og nu ligger den inde i den gamle havn.

Der vil før standerhejsning være noget arbejde med at etablere nye ankre og få styr på de løse kæder, så de kan findes, når pontonen kommer tilbage. Vi må nok acceptere, at fremover skal pontonen overvintre inde i havnen.

Stor tak til Vagn og kompagni samt havnens folk for det store arbejde med at redde pontonen.

Storm/højvande

I december havde vi tyveårshændelse med storm og højvande. Stensætningen bag bådhuset, spærringen i muren og udlagte sandsække var en effektiv sikring.

Reparation af rørbrud i bådhal

Blev lavet som forsikringssag. Problemer med tv-inspektion.

Renovering af taget

I november var murefirmaet Holmegaard og Bertelsen på besøg og lavede et større check af taget. Understrygning blev gennemgået, rygningstegl skiftet, utætheder og inddækninger blev repareret. Det er ikke som nyt, men kan holde mange år endnu.

Vand fra dækket og vand i materiale- og træningsrum

Vi har fået lagt en membran i renderne, desværre har det ikke helt afhjulpet problemet med vand gennem loftet i bådhallen. Alt det regn, der er kommet i vinter, har fået grundvandet til at stige og det bevirker, at der kommer vand ind gennem samlingen mellem gulv og ydervæg i materialerummet og i træningsrummet.

Der er ikke nogen let løsning. Som en nødløsning har vi etableret en drænbrønd i gulvet, hvor vi kan opsamle det indtrængende vand og pumpe det ud i gulv afløbet. Med lidt held kan det måske også sænke grundvandsstanden langs ydermuren.

Nye letvægtskryds til broen

Fremstillet af Henrik Christensen hos Brøker.

Folk på materialekursus

Henrik P. og Mikael på materialekursus 2. René og Hans på materialekursus 1.

Som altid så har værkstedsholdet ydet en stor indsats i den forgangne sæson:

- Løbende tætning af render på terrassen
- Løbende repareret og forbedret bådparken
- Lavet nye flager til broen

Hennys mand Jørgen har doneret noget værktøj til klubben, værkstedsholdet er godt kørende.

Det er ikke kun mændene i kælderen, der gør en stor indsats. Køkkenholdet skal også nævnes:

- Søger for at køkkenet er rent og ryddeligt
- Søger for at der er rene viskestykker
- Tjek af service m.m. og supplerer op, hvor det er nødvendigt
- Afkalkning af bruserummene

En stor tak til alle dem, der hver dag sørger for, at vi har et klubhus og en bådpark der fungerer.”

3. Aflæggelse af regnskab 2023

Kasserer Anette Damsgaard Koch havde uddelt regnskab for 2023 og budget for 2024. Regnskabet blev kort gennemgået, og der blev svaret på diverse spørgsmål fra de fremmødte.

Indtægterne består af kontingenter, tilskud fra kommunen og andre indtægter, herunder bonus fra forsikringselskab og indtægt fra det frivillige arbejde. Klubben har fået knapt kr. 5.000 i renteindtægter på aktionærkontoen, hvor kontigent indbetalingerne bliver overført til. Vi fik i 2023 kr. 25.000 i tilskud fra kommunen til brug for køb af ny båd. Derudover forventes yderligere kr. 25.000 fra kommunen i år. Samlede indtægter i 2023 kr. 364.925.

Udgiftssiden består af ejendomsudgifter, marketing, bådomkostninger, administration m.v. Vi har fået en del penge retur for gas, da vi har udskiftet varmekilden fra gas til varmepumpe ultimo 2022. Afregning for el er ændret til variabel timepris. Udover gas og el passer de øvrige udgifter med det budgetterede. Klubbens andel til betaling af livredder til svømning er ca. kr. 200 pr. gang. Samlede udgifter i 2023 kr. 378.024.

Året underskud 2023 kr. 6.240. Regnskab for 2023 godkendt.

Budget fra 2024 har taget udgangspunkt i regnskab for 2023. Der er ikke budgetteret med indtægter fra Vig Festival, ej eller med andre sponsorindtægter. Der er budgetteret med en indtægt på kr. 340.200 og de forventede udgifter i 2024 er kr. 317.500.

Bestyrelsen har besluttet at investere i en ny hjemmeside, da nuværende er meget langsom og dyr i vedligeholdelse. Denne udgift fremgår ikke af budgettet, da det er besluttet efter, at bestyrelsen havde vedtaget budget 2024.

PC til kilometerstatistik er langsom og ustabil. Bestyrelsen vil overveje, om den skal udskiftes.
Budget 2024 godkendt.

4. Valg af bestyrelse

Formand Else Lysgaard modtog genvalg og blev valgt.

Langtursrochef Rita Jensen modtog genvalg og blev valgt.

Daglig og kaproningschef Søren Nielsen modtog genvalg og blev valgt.

Hus- og materialeforvalter Henrik Hansen modtog genvalg og blev valgt.

Ungdomsleder Jette Bang modtog genvalg og blev valgt.

5. Valg af redaktion til diverse medier

PR-udvalg: Rita og Anne fortsætter, Tina forventes også at fortsætte.

6. Valg af to revisorer

Dorthe Nielsen stopper som revisor. Henny Hansen stiller op igen, Susanne Dannerhøj stiller op som ny kandidat. Begge valgt.

7. Valg af to suppleanter til bestyrelsen og valg af en revisorsuppleant

Kirsten Michelsen og Henrik Katkjær suppleanter i 2023. Begge modtog genvalg og blev valgt.
Revisorsuppleant Lillian Jensen forventes at stille op igen og blev valgt.

8. Indkomne forslag

Ingen skriftlige modtagne forslag før generalforsamlingens start.

9. Eventuelt

Mulighed for at tjene penge til roklubben ved at arbejde i Sportsbyen ved Bierfest d. 13.04.24. Der er også opgaver dagen før og dagen efter. Roklubben har meldt sig til at deltage. Interesserede frivillige kan melde sig til Rita.

Tilsanding foran bro og tilstoppet kloak: Det anses at være kommunens kloak og dermed ansvar at fjerne det tilstoppede i kloakken. Henrik H. vil kontakte Fors i første omgang.

Der er i kommunen planer med havnebassinet, bl.a. etablering af flydebro, klapbro og meget mere.
Opfordring til bestyrelsen om at hævde roklubbens interesse i at færdes på området.

Frederiksværk Roklub har tidligere fået både fra Holbæk Roklub forærende ifm. brand i deres klub. Bådene har tilsyneladende ikke været benyttet. Det opfordres til at henvende sig til Frederiksværk Roklub og bede om tilbagelevering af bådene, som minimum én af bådene.

"Papegøjen" ligger på værkstedet, er i skidt stand. Der er bestilt en ny 4-åres, som der er lang leveringstid på. "Eton" skulle være den båd, der skulle udskiftes, men er - efter stor renovation sidste år - nu i rimelig stand. Forslag om at ændre bestilling af ny båd til en 2-åres, så "Papegøjen" kasseres i stedet for "Eton". Bestyrelsen tager forslaget til efterretning.

Bestyrelsen ønsker gennemgang af klubbens forsikringer og spørger om der er medlemmer, som kunne tænke sig at sætte sig ind i nuværende forsikringer og undersøge, om der et andet alternativt forsikringstilbud, der er mere attraktivt. Interesserede kan henvende sig til bestyrelsen.

Malene Pedersen
Referent

Referatet er godkendt af bestyrelsen

Dato: 27/2-24


Kasserer Anette Damsgaard Koch

Dato: 27/2-24


Formand Else Lysgaard

Dato: 27/2-24


Næstformand Malene Pedersen

Dato: 27/2-24


Rochef Søren Nielsen

Dato: 27/2-24


Materialeforvalter Henrik Hansen

Dato: 27/2-24


Langtursrochef Rita Jensen

Dato: 27/2-24


Ungdomsleder Jette Bang